
1 / 2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení studie „Slatina III/15283 obchvat“  
 

1. Jihomoravský kraj 

 sídlo:   Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

 IČO:   70888337 

 DIČ:   CZ7088337 

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 27-7491250267/0100  

      zastoupený:    Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem  

      kontaktní osoba:           xxxxx 

 tel.:  xxxxx 

      e-mail: xxxxx, 

 (dále jen „objednatel“) 

2. PK OSSENDORF s.r.o. 

sídlo:   Tomešova 503/1, 602 00 Brno 

IČO:                  25564901  

DIČ:                CZ25564901  

bankovní spojení:          ČSOB a.s., č.ú. 155472010/0300  

zastoupená:       Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti  

kontaktní osoba:            xxxxx    

tel.:                                 xxxxx 

e-mail:  xxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

1. Strany dne 21.4.2022 uzavřely smlouvu o zhotovení studie „Slatina III/15283 obchvat“ 

(smlouva), a to na základě výběrového řízení zahájeného objednatelem dne 16.2.2022 a na 

základě rozhodnutí Rady Jihomoravského kraje ze dne 23.3.2022. V březnu 2022 byla 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (ŘSD) objednateli doručena dokumentace pro územní rozhodnutí 

ke stavbě ŘSD „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba 1311 Brno jih – Brno 

východ“, k níž mj. proběhla jednání v květnu a červnu 2022. Z jednání dne 29.6.2022 definitivně 

vyplynulo, že v dokumentaci stavby RŠD bude nově upraveno řešení služebního sjezdu z dálnice 

D1 pro otáčení vozidel údržby. Poloha obchvatu Slatiny silnicí III/15283 řešeného studií na 

základě smlouvy se přitom musí odvozovat od ukotvení polohy služebního sjezdu z dálnice D1. 

Budou se tedy měnit východiska pro věcné řešení obchvatu Slatiny, tj. pro předmět plnění 

smlouvy, přičemž jde o skutečnost, kterou ani objednatel, ani zhotovitel nemohli v době uzavření 

smlouvy předpokládat. Podle čl. XIII. odst. 2 písm. b) smlouvy lze závazkový vztah založený 

smlouvou změnit mj., pokud jde o termíny plnění, ukáže-li se v průběhu plnění díla, že pro řádné 

splnění je zapotřebí provést ze strany zhotovitele i další práce, jejichž nutnost vyvstala najevo 

v důsledku skutečností nastalých nebo zjištěných až v rámci plnění díla a jejichž potřeba se tedy 

před uzavřením smlouvy nedala očekávat, nebo nebude-li možné včasné plnění díla z důvodů 

zcela mimo sféru zhotovitele, zejména v důsledku úředních opatření. 

2. Popsané situaci je třeba přizpůsobit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy. Není možné 

splnit povinnost zhotovitele doručit objednateli koncept studie v termínu ujednaném v čl. 

V odst. 4 smlouvy, tj. do 25.9.2022. Tuto povinnost je potřeba navázat na okamžik ukotvení 

polohy služebního sjezdu z dálnice D1. 

3. Tímto dodatkem se tedy mění okamžik doručení konceptu studie zhotovitelem objednateli 

sjednaný v čl. V odst. 4 smlouvy, a to tak, že namísto termínu 25.9.2022 se sjednává lhůta do 6 

mailto:franek.michal@kr-jihomoravsky.cz


 
2 / 2 

 

týdnů od pokynu uděleného objednatelem zhotoviteli v návaznosti na definitivně mezi ŘSD a 

objednatelem dojednané řešení služebního sjezdu z dálnice D1 předpokládaného v rámci stavby 

ŘSD „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba 1311 Brno jih – Brno východ“.  

4. Nově se sjednává povinnost zhotovitele v termínu do 25.9.2022 odevzdat koncept řešení 

obchvatu v místech jeho napojení na silnice III/15289, II/430 a I/50, tj. v zásadě koncept té části 

studie, která není dotčena v odstavci 1 popsanou změnou východisek věcného řešení obchvatu 

Slatiny. Pro tento případ se neuplatní další ujednání čl. V smlouvy ohledně postupu akceptace a 

převzetí plnění objednatelem, ta jsou vyhrazena až pro předání a převzetí plnění (díla) jako celku. 

Uplatní se naopak obdobně ustanovení čl. IX smlouvy o licenčních ujednáních a čl. XII odst. 2 

smlouvy o smluvní sankci za nedodržení některého z termínů některé z povinností zhotovitele.  

5. Ostatní ujednání smlouvy, včetně ceny díla a její splatnosti, zůstávají beze změny,  

 

II. 

1. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  

2. Dodatek je uzavřen podpisem té strany, která jej připojí jako v pořadí druhá. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno 

poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 

v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.  

4. K uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. zašle tento dodatek objednatel. 

S cílem předejít případným sankčním důsledkům neuveřejnění nebo nedostatečného uveřejnění 

v registru smluv sjednávají strany povinnost zhotovitele ve lhůtě 2 měsíců od uzavření dodatku 

provést kontrolu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (včetně správnosti uveřejnění 

metadat) a ve stejné lhůtě upozornit objednatele, pokud zhotovitel shledá toto uveřejnění 

nesprávným.  

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 

 

Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření tohoto dodatku na své 74. schůzi, konané dne 

14.9.2022, usnesením č. 4916/22/R74. 

 

V Brně dne 20.09.2022          V Brně dne 21.09.2022 

 

 

 
 

……………………………………….. 

                    Za objednatele: 

                  Mgr. Jan Grolich  

                       hejtman  

 

……………………………………….. 

Za zhotovitele: 

Bc. Kateřina Šťastná 

jednatelka společnosti 


